


12.07 - OUVERTURE12.07 - OUVERTURE  - 21:00- 21:00 OLD SCHOOL FUNKY FAMILYOLD SCHOOL FUNKY FAMILY - concert
Du funk à l’afro-beat, le monde farfelu et polymorphe du OSFF mélange les styles 
et les bouscule tout en servant les timbres de son instrumentarium original 
(sousaphone, batterie, guitare, claviers, saxophones).
La musique y est pétillante et chaloupée, les arrangements ciselés et audacieux 
pour une ouverture de guinguette joyeuse et énergique !

20.07 - 19:00 20.07 - 19:00 QUIZ MUSICALQUIZ MUSICAL

24.08 - 19:00 Q24.08 - 19:00 QUIZ MUSICALUIZ MUSICAL
Alexis Benoit

13.07 - 17:00 ATELIER DANSE 13.07 - 17:00 ATELIER DANSE 
Cathy et Geo Daguerre
Venez vous essayer aux danses en ligne, aux danses de couple… seul.e ou 
accompagné.e, n’hésitez pas !

21.07 - 16:00 L21.07 - 16:00 LE BAL DE LA JOYEUSEE BAL DE LA JOYEUSE
Thierry Etchegaray

21.07 - 19:00 21.07 - 19:00 L’AFTER-BALL’AFTER-BAL
Anize Amestoy

26.07 - 19:00 AZAHAR - bal d’Amérique latine26.07 - 19:00 AZAHAR - bal d’Amérique latine
Violeta Jarero, Agathe Pitarch, Pablo Senties
De la Cueca Chilienne, aux rythmes Afro-Colombiens, en passant par les 
Valses péruviennes et le Son Jarocho mexicain, ces musicien.e.s passioné.e.s 
de musiques traditionnelles interprètent compositions et airs populaires, en 
jouant de leurs différentes influences. La poésie des textes portés par des voix 
puissantes et des rythmes joyeux, vous entraîneront dans la danse !

27.07 - 19:00 QUIZ MUSICAL27.07 - 19:00 QUIZ MUSICAL

28.07 - 10:00 28.07 - 10:00 ATELIER VOIXATELIER VOIX
Kristof Hiriart

28.07 - 16:00 28.07 - 16:00 LE BAL DE LA JOYEUSELE BAL DE LA JOYEUSE
Thierry Etchegaray

28.07 - 19:00 28.07 - 19:00 L’AFTER-BALL’AFTER-BAL
Anize Amestoy

18.08 - 19:00 18.08 - 19:00 L’AFTER-BALL’AFTER-BAL
Anize Amestoy

23.08 - 21:00 23.08 - 21:00 CANTA CONMIGO CANTA CONMIGO - - concert
Rita Macedo
La plus toulousaine des brésiliennes, survole son histoire musicale. Munie d’une 
assiette, un verre, un accordéon, enfin, tout ce qui lui tombe sous la main, elle 
chante sa musique.
En portugais comme en français ou en occitan, elle a le sens de la chanson 
populaire communicative et sensible, et puise son énergie dans son héritage 
familial, celui des musiques de rue de Salvador de Bahia.

30.08 - 21:00 BILABAL - 30.08 - 21:00 BILABAL - concert/bal
Le collectif Bilaka nous présente son nouveau répertoire, fruit d’un travail 
qui fait résonner les sauts et autres danses populaires du Pays basque. Un 
bal repensé comme un format augmenté incluant cette fois les danseurs du 
collectif qui, en se mêlant au public, lui donnent une dimension nouvelle et 
imprévisible, explorant les sources de la musique traditionnelle, s’amusant 
d’influences diverses.

06.09 - 19:30 06.09 - 19:30 FANTASIE MINORFANTASIE MINOR -  - danse
Marco da Silva Ferreira
En partenariat avec le Temps d’Aimer - CCN Malandain Biarritz
Léger et surfant sur la Fantaisie en fa mineur de Schubert, un couple de danseurs hip-
hop, dancehall et house porte dans ses corps la mobilité et l’impatience des enfants à 
la conquête de la vie. L’atitude virevoltante laisse entrevoir d’autres sensibilités, plus 
fines et intimistes, de la fragilité à l’amitié.

31.08 - 17:00 31.08 - 17:00 ATELIER CIRQUEATELIER CIRQUE
Venez découvrir le cirque en famille avec l’École de cirque Circulons.

01.09 - 10:00 01.09 - 10:00 ATELIER VOIXATELIER VOIX
Kristof Hiriart

01.09 - 16:00 01.09 - 16:00 LE BAL DE LA JOYEUSELE BAL DE LA JOYEUSE
Thierry Etchegaray

25.08 - 19:00 25.08 - 19:00 AFTER SURPRISE PERCUSSIVE PARTICIPATIVEAFTER SURPRISE PERCUSSIVE PARTICIPATIVE

09.08 - 21:00 TRUCS - 09.08 - 21:00 TRUCS - concert percussif
Alexis Toussaint & Romain Colautti
Truc en occitan, c’est un coup, une collision… et surtout le nom d’une sonnaille. 
Car figurez-vous que les sonnailles portées par les bêtes d’un même troupeau 
à leur cou sont accordées entre elles. À la croisée des champs culturels et 
patrimoniaux, cet improbable orchestre livre sa partition, signature sonore 
bien utile pour les bergers !
Propulsée par deux musiciens à l’imagination fertile, voici une transhumance 
d’un troisième type servie par un instrumentarium lui aussi inédit.

10.08 - 19:00 10.08 - 19:00 INITIATION AUX QUILLES DE 6 - QUILHA DE SHEISINITIATION AUX QUILLES DE 6 - QUILHA DE SHEIS
Association Ací Gascohna
Venez découvrir ce jeu traditionnel gascon et venez vous amuser !

11.08 - 10:00 11.08 - 10:00 ATELIER RÉCITATELIER RÉCIT
Iia Ratsimba

11.08 - 16:00 11.08 - 16:00 LE BAL DE LA JOYEUSELE BAL DE LA JOYEUSE
Thierry Etchegaray

18.08 - 16:00 18.08 - 16:00 LE BAL DE LA JOYEUSELE BAL DE LA JOYEUSE
Thierry Etchegaray

25.08 - 16:00 25.08 - 16:00 LE BAL DE LA JOYEUSELE BAL DE LA JOYEUSE
Thierry Etchegaray

11.08 - 19:00 11.08 - 19:00 L’AFTER-BALL’AFTER-BAL
Anize Amestoy

01.09 - 19:00 01.09 - 19:00 L’AFTER-BALL’AFTER-BAL
Anize Amestoy

16.08 - 21:00 16.08 - 21:00 ADÈLE CHIGNONADÈLE CHIGNON -  - concert/théâtre
Adèle Chignon propose un voyage musical à travers cent ans de chansons 
françaises replacées dans leur contexte historique, culturel et social. Elle 
convoque notre mémoire musicale, celle intimement liée à notre histoire, 
collective et individuelle. Intime et sociale. Pour en dénicher les résonances 
avec notre monde contemporain. Et créer l’émotion.

17.08 - 17:00 ATELIER DANSE 17.08 - 17:00 ATELIER DANSE 
Cathy et Geo Daguerre

14.07 - 16:00 14.07 - 16:00 LE BAL DE LA JOYEUSELE BAL DE LA JOYEUSE
Thierry Etchegaray

14.07 - 19:00 14.07 - 19:00 L’AFTER-BALL’AFTER-BAL
Anize Amestoy
DJ set de musiques électriques, proposant des genres aussi divers que la House, 
l’EDM, l’UK Garage, la Disco ou encore l’Afro/Latino House pour danser librement 
le dimanche soir !

19.07 - 21:00 LAGRIMAS AZULES - 19.07 - 21:00 LAGRIMAS AZULES - concert
Geoffroy Tamisier, Didier Ithursarry, Laurent Jaulin
Flamenco, blues, airs du Brésil ou des Balkans, la musique de Lagrimas Azules 
franchit et tresse les frontières, nous emporte sur des routes nouvelles. On navigue 
entre les reprises, compositions originales et improvisations de ce trio ardent. Et 
le feu prend. On ressent la fusion entre ces trois-là. Nos cœurs en scintillent de 
plaisir, attisé par ce vent de notes puissantes et voyageuses.

14.07 - 10:00 ATELIER PHILO14.07 - 10:00 ATELIER PHILO
Sylvie Mellina

18.08 - 10:00 ATELIER PHILO18.08 - 10:00 ATELIER PHILO
Sylvie Mellina

SEPTEMBRE - IRAILA - SETEMBRESEPTEMBRE - IRAILA - SETEMBRE


